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                             令和07年04月01日 から 令和08年03月31日 まで
（単位：千円）

科      目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 全体

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部

2  1. 経常増減の部

3   (1)経常収益

4       基本財産運用益 0 0 5,533 0 5,533

5        基本財産受取利息 0 0 5,533 0 5,533

6       特定資産運用益 17,342 1,038 5,088 0 23,468

7        特定資産受取利息 17,342 1,038 5,088 0 23,468

8       受取会費 11,282 0 0 0 11,282

9        ひょうご環境創造協会受取会費 11,282 0 0 0 11,282

10       事業収益 1,091,407 885,610 0 △17,092 1,959,925

11        環境創造事業収益 87,260 0 0 0 87,260

12         環境創造事業収益 77,766 0 0 0 77,766

13         太陽光発電実証事業収益 9,494 0 0 0 9,494

14        資源循環事業収益 789,112 0 0 0 789,112

15         セメントリサイクル事業収益 329,643 0 0 0 329,643

16         フェニックス受託事業収益 458,632 0 0 0 458,632

17         循環型社会形成推進事業収益 837 0 0 0 837

18        環境調査・測定分析事業収益 57,200 0 0 0 57,200

19         環境調査事業収益 57,200 0 0 0 57,200

20        兵庫県環境研究センター事業収益 44,137 0 0 0 44,137

21         受託研究事業収益 44,137 0 0 0 44,137

22        測定分析事業等収益 113,698 341,193 0 △17,092 437,799

23         測定分析事業収益 113,698 341,093 0 △17,092 437,699

24         図書販売事業収益 0 100 0 0 100

25        太陽光発電事業収益 0 538,418 0 0 538,418

26         メガワットソーラー事業収益 0 538,418 0 0 538,418

27        国際協力事業収益 0 5,999 0 0 5,999

28         その他事業収益 0 5,999 0 0 5,999

29       補助金等 124,167 4,562 22,502 0 151,231

30        県補助金 114,648 0 22,093 0 136,741

31        受取補助金振替額 9,519 4,562 409 0 14,490

32       受取寄附金 17,279 0 0 0 17,279

33        兵庫県廃棄物等不適正処理適正化基金振替額 10,396 0 0 0 10,396

34        循環型社会形成推進基金振替額 1,796 0 0 0 1,796

35        ひょうごGE・BC基金振替額 249 0 0 0 249

36        生物多様性ひょうご基金振替額 4,838 0 0 0 4,838

37       雑収益 3,904 0 7,022 0 10,926

38        受取利息 0 0 4,522 0 4,522

39        受取手数料 261 0 0 0 261

40        その他雑収益 3,643 0 2,500 0 6,143

41      経常収益計 1,265,381 891,210 40,145 △17,092 2,179,644

42   (2)経常費用

43       事業費 1,413,598 774,569 0 △11,640 2,176,527

44        役員報酬 29,352 8,111 0 0 37,463

45        給料手当 339,747 139,612 0 0 479,359

46        賃金 25,299 6,956 0 0 32,255

47        派遣給与 6,555 3,465 0 0 10,020

48        退職給付費用 1,004 847 0 0 1,851

49        法定福利費 72,418 23,945 0 0 96,363

50        労働保険料 4,073 1,798 0 0 5,871

51        福利厚生費 2,857 1,764 0 0 4,621

52        退職給付引当金繰入額 8,529 9,905 0 0 18,434

53        賞与引当金繰入額 13,741 10,889 0 0 24,630

54        減価償却費 28,486 217,447 0 0 245,933

55        光熱水料費 49,374 19,050 0 0 68,424

56        設備賃借料 60,207 58,837 0 0 119,044

57        保険料 1,769 18,686 0 0 20,455

58        諸謝金 10,120 209 0 0 10,329

59        租税公課 36,308 70,574 0 0 106,882

60        負担金 25,913 1,469 0 0 27,382

61        支払手数料 2,596 586 0 0 3,182

62        保守管理委託費 25,626 33,690 0 0 59,316

63        広告宣伝費 859 59 0 0 918

64        研究研修費 855 975 0 0 1,830

65        渉外費 686 421 0 0 1,107

66        設備破棄引当金繰入額 615 29,364 0 0 29,979

67        旅費交通費 11,016 6,968 0 0 17,984

68        通信運搬費 7,187 2,244 0 0 9,431

69        修繕費 11,306 34,497 0 0 45,803

70        印刷製本費 5,206 818 0 0 6,024
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                             令和07年04月01日 から 令和08年03月31日 まで
（単位：千円）

科      目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 全体

令和７年度　正味財産増減予算書

71        燃料費 1,996 2,925 0 0 4,921

72        賃借料 4,790 3,580 0 0 8,370

73        委託費 512,298 14,337 0 △11,640 514,995

74        助成金 45,410 0 0 0 45,410

75        消耗品費 15,783 4,805 0 0 20,588

76        材料費 25,136 22,598 0 0 47,734

77        薬品費 12,283 12,644 0 0 24,927

78        調査委託費 12,498 10,494 0 0 22,992

79        特別修繕引当金繰入額 1,700 0 0 0 1,700

80       管理費 0 0 30,502 △5,452 25,050

81        役員報酬 0 0 9,649 0 9,649

82        給料手当 0 0 4,679 0 4,679

83        退職給付費用 0 0 4 0 4

84        法定福利費 0 0 2,419 0 2,419

85        労働保険料 0 0 57 0 57

86        福利厚生費 0 0 62 0 62

87        退職給付引当金繰入額 0 0 6 0 6

88        賞与引当金繰入額 0 0 376 0 376

89        減価償却費 0 0 2,229 0 2,229

90        光熱水料費 0 0 31 0 31

91        設備賃借料 0 0 80 0 80

92        保険料 0 0 7 0 7

93        諸謝金 0 0 205 0 205

94        租税公課 0 0 69 0 69

95        負担金 0 0 28 0 28

96        支払手数料 0 0 56 0 56

97        保守管理委託費 0 0 5,644 △5,452 192

98        広告宣伝費 0 0 8 0 8

99        研究研修費 0 0 1 0 1

100        渉外費 0 0 3 0 3

101        旅費交通費 0 0 56 0 56

102        通信運搬費 0 0 39 0 39

103        修繕費 0 0 3,961 0 3,961

104        印刷製本費 0 0 22 0 22

105        賃借料 0 0 20 0 20

106        委託費 0 0 12 0 12

107        消耗品費 0 0 779 0 779

108      経常費用計 1,413,598 774,569 30,502 △17,092 2,201,577

109       当期経常増減額 △148,217 116,641 9,643 0 △21,933

110  2. 経常外増減の部

111   (1)経常外収益

112      経常外収益計 0 0 0 0 0

113   (2)経常外費用

114      経常外費用計 0 0 0 0 0

115       当期経常外増減額 0 0 0 0 0

116       他会計振替額 52,697 △52,697 0 0 0

117       当期一般正味財産増減額 △95,520 63,944 9,643 0 △21,933

118       一般正味財産期首残高 - - - - 4,264,170

119       一般正味財産期末残高 - - - - 4,242,237

120 Ⅱ  指定正味財産増減の部

121      受取寄附金 4,970 0 0 0 4,970

122       ひょうごGE・BC基金受取寄附金 870 0 0 0 870

123       生物多様性ひょうご基金受取寄附金 3,500 0 0 0 3,500

124       循環型社会形成推進基金受取寄附金 600 0 0 0 600

125      一般正味財産への振替額 △26,798 △4,562 △409 0 △31,769

126        ひょうごGE・BC基金 △249 0 0 0 △249

127        兵庫県廃棄物等不適正処理適正化推進基金 △10,396 0 0 0 △10,396

128        循環型社会形成推進基金 △1,796 0 0 0 △1,796

129        生物多様性ひょうご基金寄附金 △4,838 0 0 0 △4,838

130        兵庫県補助金 △9,519 △4,562 △409 0 △14,490

131       当期指定正味財産増減額 △21,828 △4,562 △409 0 △26,799

132       指定正味財産期首残高 - - - - 2,939,297

133       指定正味財産期末残高 - - - - 2,912,498

134 Ⅲ  正味財産期末残高 - - - - 7,154,735
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（単位：千円）

科      目
（公１）環境創造事

業
（公２）資源循環事

業
（公３）環境調査・

測定分析事業
（公４）兵庫県環境
研究センター事業 （公共）共通 公益目的事業会計

（収１）測定分析事
業等

（収２）太陽光発電
事業

（他１）国際協力事
業 （収共）共通 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部 1

2  1. 経常増減の部 2

3   (1)経常収益 3

4      基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,533 0 5,533 4

5        基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,533 0 5,533 5

6      特定資産運用益 10,668 6,328 346 0 0 17,342 1,038 0 0 0 1,038 5,088 0 23,468 6

7        特定資産受取利息 10,668 6,328 346 0 0 17,342 1,038 0 0 0 1,038 5,088 0 23,468 7

8      受取会費 11,282 0 0 0 0 11,282 0 0 0 0 0 0 0 11,282 8

9        ひょうご環境創造協会受取会費 11,282 0 0 0 0 11,282 0 0 0 0 0 0 0 11,282 9

10      事業収益 87,260 789,112 170,898 44,137 0 1,091,407 341,193 538,418 5,999 0 885,610 0 △17,092 1,959,925 10

11        環境創造事業収益 87,260 0 0 0 0 87,260 0 0 0 0 0 0 0 87,260 11

12         環境創造事業収益 77,766 0 0 0 0 77,766 0 0 0 0 0 0 0 77,766 12

13         太陽光発電実証事業収益 9,494 0 0 0 0 9,494 0 0 0 0 0 0 0 9,494 13

14        資源循環事業収益 0 789,112 0 0 0 789,112 0 0 0 0 0 0 0 789,112 14

15         セメントリサイクル事業収益 0 329,643 0 0 0 329,643 0 0 0 0 0 0 0 329,643 15

16         フェニックス受託事業収益 0 458,632 0 0 0 458,632 0 0 0 0 0 0 0 458,632 16

17         循環型社会形成推進事業収益 0 837 0 0 0 837 0 0 0 0 0 0 0 837 17

18        環境調査・測定分析事業収益 0 0 57,200 0 0 57,200 0 0 0 0 0 0 0 57,200 18

19         環境調査事業収益 0 0 57,200 0 0 57,200 0 0 0 0 0 0 0 57,200 19

20        兵庫県環境研究センター事業収益 0 0 0 44,137 0 44,137 0 0 0 0 0 0 0 44,137 20

21         受託研究事業収益 0 0 0 44,137 0 44,137 0 0 0 0 0 0 0 44,137 21

22        測定分析事業等収益 0 0 113,698 0 0 113,698 341,193 0 0 0 341,193 0 △17,092 437,799 22

23         測定分析事業収益 0 0 113,698 0 0 113,698 341,093 0 0 0 341,093 0 △17,092 437,699 23

24         図書販売事業収益 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 100 24

25        太陽光発電事業収益 0 0 0 0 0 0 0 538,418 0 0 538,418 0 0 538,418 25

26         メガワットソーラー事業収益 0 0 0 0 0 0 0 538,418 0 0 538,418 0 0 538,418 26

27        国際協力事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 5,999 0 5,999 0 0 5,999 27

28         その他事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 5,999 0 5,999 0 0 5,999 28

29      補助金等 11,100 0 1,521 111,546 0 124,167 4,562 0 0 0 4,562 22,502 0 151,231 29

30        県補助金 11,100 0 0 103,548 0 114,648 0 0 0 0 0 22,093 0 136,741 30

31        受取補助金振替額 0 0 1,521 7,998 0 9,519 4,562 0 0 0 4,562 409 0 14,490 31

32      受取寄附金 5,087 12,192 0 0 0 17,279 0 0 0 0 0 0 0 17,279 32

33        兵庫県廃棄物等不適正処理適正化基金振替額 0 10,396 0 0 0 10,396 0 0 0 0 0 0 0 10,396 33

34        循環型社会形成推進基金振替額 0 1,796 0 0 0 1,796 0 0 0 0 0 0 0 1,796 34

35        ひょうごGE・BC基金振替額 249 0 0 0 0 249 0 0 0 0 0 0 0 249 35

36        生物多様性ひょうご基金振替額 4,838 0 0 0 0 4,838 0 0 0 0 0 0 0 4,838 36

37       雑収益 261 3,643 0 0 0 3,904 0 0 0 0 0 7,022 0 10,926 37

38        受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,522 0 4,522 38

39        受取手数料 261 0 0 0 0 261 0 0 0 0 0 0 0 261 39

40        その他雑収益 0 3,643 0 0 0 3,643 0 0 0 0 0 2,500 0 6,143 40

41      経常収益計 125,658 811,275 172,765 155,683 0 1,265,381 346,793 538,418 5,999 0 891,210 40,145 △17,092 2,179,644 41

42   (2)経常費用 42

43      事業費 276,203 782,370 178,569 176,456 0 1,413,598 326,149 442,421 5,999 0 774,569 0 △11,640 2,176,527 43

44        役員報酬 13,903 13,903 387 1,159 0 29,352 2,704 5,407 0 0 8,111 0 0 37,463 44

45        給料手当 102,680 92,899 74,485 69,683 0 339,747 117,102 22,510 0 0 139,612 0 0 479,359 45

46        賃金 11,817 1,442 2,455 9,585 0 25,299 5,564 742 650 0 6,956 0 0 32,255 46

47        派遣給与 0 5,400 1,155 0 0 6,555 3,465 0 0 0 3,465 0 0 10,020 47

48        退職給付費用 283 212 505 4 0 1,004 759 88 0 0 847 0 0 1,851 48

49        法定福利費 19,705 16,827 12,011 23,875 0 72,418 19,705 4,240 0 0 23,945 0 0 96,363 49

50        労働保険料 1,299 1,132 946 696 0 4,073 1,520 276 2 0 1,798 0 0 5,871 50

51        福利厚生費 750 788 461 858 0 2,857 1,465 299 0 0 1,764 0 0 4,621 51

52        退職給付引当金繰入額 2,632 1,643 4,249 5 0 8,529 8,936 969 0 0 9,905 0 0 18,434 52

53        賞与引当金繰入額 5,144 2,485 5,630 482 0 13,741 9,738 1,151 0 0 10,889 0 0 24,630 53

54        減価償却費 7,524 882 11,450 8,630 0 28,486 33,464 183,983 0 0 217,447 0 0 245,933 54

55        光熱水料費 3,940 24,890 5,012 15,532 0 49,374 14,629 4,421 0 0 19,050 0 0 68,424 55

56        設備賃借料 5,000 47,709 6,321 1,177 0 60,207 13,244 45,593 0 0 58,837 0 0 119,044 56

57        保険料 840 184 603 142 0 1,769 755 17,931 0 0 18,686 0 0 20,455 57

58        諸謝金 8,679 670 759 12 0 10,120 0 60 149 0 209 0 0 10,329 58

59        租税公課 2,570 24,523 9,118 97 0 36,308 17,862 52,712 0 0 70,574 0 0 106,882 59

60        負担金 2,813 22,386 556 158 0 25,913 1,071 398 0 0 1,469 0 0 27,382 60

61        支払手数料 1,651 676 115 154 0 2,596 277 279 30 0 586 0 0 3,182 61

62        保守管理委託費 9,753 6,319 2,916 6,638 0 25,626 7,303 26,387 0 0 33,690 0 0 59,316 62

63        広告宣伝費 702 146 3 8 0 859 20 39 0 0 59 0 0 918 63

64        研究研修費 22 22 462 349 0 855 937 38 0 0 975 0 0 1,830 64

65        渉外費 362 130 191 3 0 686 327 74 20 0 421 0 0 1,107 65

66        設備破棄引当金繰入額 615 0 0 0 0 615 0 29,364 0 0 29,364 0 0 29,979 66

67        旅費交通費 4,472 1,527 2,130 2,887 0 11,016 3,332 1,236 2,400 0 6,968 0 0 17,984 67

68        通信運搬費 3,550 2,469 650 518 0 7,187 1,265 931 48 0 2,244 0 0 9,431 68

69        修繕費 1,825 432 1,637 7,412 0 11,306 4,959 29,538 0 0 34,497 0 0 45,803 69

70        印刷製本費 4,203 631 352 20 0 5,206 163 655 0 0 818 0 0 6,024 70

令和７年度　正味財産増減予算書　内訳書
令和07年04月01日 から 令和08年03月31日 まで

- 3 -



（単位：千円）

科      目
（公１）環境創造事

業
（公２）資源循環事

業
（公３）環境調査・

測定分析事業
（公４）兵庫県環境
研究センター事業 （公共）共通 公益目的事業会計

（収１）測定分析事
業等

（収２）太陽光発電
事業

（他１）国際協力事
業 （収共）共通 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

令和７年度　正味財産増減予算書　内訳書
令和07年04月01日 から 令和08年03月31日 まで

71        燃料費 266 20 1,349 361 0 1,996 2,925 0 0 0 2,925 0 0 4,921 71

72        賃借料 1,602 1,064 1,364 760 0 4,790 3,114 176 290 0 3,580 0 0 8,370 72

73        委託費 16,485 492,418 1,508 1,887 0 512,298 2,371 11,656 310 0 14,337 0 △11,640 514,995 73

74        助成金 31,010 14,400 0 0 0 45,410 0 0 0 0 0 0 0 45,410 74

75        消耗品費 8,406 4,141 1,785 1,451 0 15,783 3,437 1,268 100 0 4,805 0 0 20,588 75

76        材料費 0 0 9,790 15,346 0 25,136 21,198 0 1,400 0 22,598 0 0 47,734 76

77        薬品費 0 0 5,716 6,567 0 12,283 12,044 0 600 0 12,644 0 0 24,927 77

78        調査委託費 0 0 12,498 0 0 12,498 10,494 0 0 0 10,494 0 0 22,992 78

79        特別修繕引当金繰入額 1,700 0 0 0 0 1,700 0 0 0 0 0 0 0 1,700 79

80      管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,502 △5,452 25,050 80

81        役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,649 0 9,649 81

82        給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,679 0 4,679 82

83        退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 83

84        法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,419 0 2,419 84

85        労働保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 57 85

86        福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 0 62 86

87        退職給付引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 87

88        賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 376 0 376 88

89        減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,229 0 2,229 89

90        光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0 31 90

91        設備賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 80 91

92        保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 92

93        諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 0 205 93

94        租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 69 94

95        負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0 28 95

96        支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 56 96

97        保守管理委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,644 △5,452 192 97

98        広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 98

99        研究研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 99

100        渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 100

101        旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 56 101

102        通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0 39 102

103        修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,961 0 3,961 103

104        印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22 104

105        賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20 105

106        委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 106

107        消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 779 0 779 107

108      経常費用計 276,203 782,370 178,569 176,456 0 1,413,598 326,149 442,421 5,999 0 774,569 30,502 △17,092 2,201,577 108

109       当期経常増減額 △150,545 28,905 △5,804 △20,773 0 △148,217 20,644 95,997 0 0 116,641 9,643 0 △21,933 109

110  2. 経常外増減の部 110

111   (1)経常外収益 111

112      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112

113   (2)経常外費用 113

114      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

115       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115

116       他会計振替額 0 0 0 0 52,697 52,697 △2,035 △50,662 0 0 △52,697 0 0 0 116

117       当期一般正味財産増減額 △150,545 28,905 △5,804 △20,773 52,697 △95,520 18,609 45,335 0 0 63,944 9,643 0 △21,933 117

118       一般正味財産期首残高 - - - - - - - - - - - - - 4,264,170 118

119       一般正味財産期末残高 - - - - - - - - - - - - - 4,242,237 119

120 Ⅱ  指定正味財産増減の部 120

121      受取寄附金 4,370 600 0 0 0 4,970 0 0 0 0 0 0 0 4,970 121

122       ひょうごGE・BC基金受取寄附金 870 0 0 0 0 870 0 0 0 0 0 0 0 870 122

123       生物多様性ひょうご基金受取寄附金 3,500 0 0 0 0 3,500 0 0 0 0 0 0 0 3,500 123

124       循環型社会形成推進基金受取寄附金 0 600 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0 600 124

125      一般正味財産への振替額 △5,087 △12,192 △1,521 △7,998 0 △26,798 △4,562 0 0 0 △4,562 △409 0 △31,769 125

126        ひょうごGE・BC基金 △249 0 0 0 0 △249 0 0 0 0 0 0 0 △249 126

127        兵庫県廃棄物等不適正処理適正化推進基金 0 △10,396 0 0 0 △10,396 0 0 0 0 0 0 0 △10,396 127

128        循環型社会形成推進基金 0 △1,796 0 0 0 △1,796 0 0 0 0 0 0 0 △1,796 128

129        生物多様性ひょうご基金寄附金 △4,838 0 0 0 0 △4,838 0 0 0 0 0 0 0 △4,838 129

130        兵庫県補助金 0 0 △1,521 △7,998 0 △9,519 △4,562 0 0 0 △4,562 △409 0 △14,490 130

131       当期指定正味財産増減額 △717 △11,592 △1,521 △7,998 0 △21,828 △4,562 0 0 0 △4,562 △409 0 △26,799 131

132       指定正味財産期首残高 - - - - - - - - - - - - - 2,939,297 132

133       指定正味財産期末残高 - - - - - - - - - - - - - 2,912,498 133

134 Ⅲ  正味財産期末残高 - - - - - - - - - - - - - 7,154,735 134
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（単位：千円）

科      目
（公３）環境調査・測定分

析事業 （収１）測定分析事業 合計

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部

2  1. 経常増減の部

3   (1)経常収益

4       特定資産運用益 346 1,038 1,384

5         特定資産受取利息 346 1,038 1,384

6       事業収益 170,898 341,093 511,991

7         環境調査・測定分析事業収益 57,200 0 57,200

8         測定分析事業等収益 113,698 341,093 454,791

9       補助金等 1,521 4,562 6,083

10         受取補助金振替額 1,521 4,562 6,083

11      経常収益計 172,765 346,693 519,458

12   (2)経常費用 0

13       事業費 178,569 326,119 504,688

14        役員報酬 387 2,704 3,091

15        給料手当 74,485 117,102 191,587

16        賃金 2,455 5,564 8,019

17        派遣給与 1,155 3,465 4,620

18        退職給付費用 505 759 1,264

19        法定福利費 12,011 19,705 31,716

20        労働保険料 946 1,520 2,466

21        福利厚生費 461 1,465 1,926

22        退職給付引当金繰入額 4,249 8,936 13,185

23        賞与引当金繰入額 5,630 9,738 15,368

24        減価償却費 11,450 33,464 44,914

25        光熱水料費 5,012 14,629 19,641

26        設備賃借料 6,321 13,244 19,565

27        保険料 603 755 1,358

28        諸謝金 759 0 759

29        租税公課 9,118 17,862 26,980

30        負担金 556 1,071 1,627

31        支払手数料 115 277 392

32        保守管理委託費 2,916 7,303 10,219

33        広告宣伝費 3 20 23

34        研究研修費 462 937 1,399

35        渉外費 191 327 518

36        旅費交通費 2,130 3,332 5,462

37        通信運搬費 650 1,250 1,900

38        修繕費 1,637 4,959 6,596

39        印刷製本費 352 163 515

40        燃料費 1,349 2,925 4,274

41        賃借料 1,364 3,114 4,478

42        委託費 1,508 2,371 3,879

43        消耗品費 1,785 3,422 5,207

44        材料費 9,790 21,198 30,988

45        薬品費 5,716 12,044 17,760

46        調査委託費 12,498 10,494 22,992

47     経常費用計 178,569 326,119 504,688

48      当期経常増減額 △5,804 20,574 14,770

49  2. 経常外増減の部 0

50   (1)経常外収益 0 0 0

51   (2)経常外費用 0 0 0

52       当期経常外増減額 0 0 0

53       当期一般正味財産増減額 △5,804 20,574 14,770

54 Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

55       一般正味財産への振替額 △1,521 △4,562 △6,083

56         兵庫県補助金 △1,521 △4,562 △6,083

57       当期指定正味財産増減額 △1,521 △4,562 △6,083

（参考）環境技術事業本部
令和７年度　正味財産増減予算書内訳表

  令和07年04月01日 から 令和08年03月31日 まで
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令和７年度 資金調達及び設備投資の見込み 

 

１ 資金調達 

  令和７年度中に借入れによる資金調達の予定はありません。 

 

２ 設備投資 

  令和７年度中に行う設備投資の予定は次のとおりです。 

 

 
 

（単位：円）

所　　　属 取得時期

環境技術事業本部 4 令和７年4月 24,147,000

1 令和７年4月 220,000

1 令和７年5月 260,000

1 令和７年5月 9,556,000

業務用冷蔵庫の更新 1 令和７年5月 552,000

1 令和７年5月 638,000

1 令和７年６月 1,100,000

1 令和７年６月 488,000

1 令和７年６月 763,000

1 令和７年６月 1,878,000

1 令和７年９月 534,000

ヒーター式インキュベーター（恒温器）の更新 1 令和７年９月 399,000

2 令和７年９月 1,318,000

1 令和７年９月 5,086,000

1 令和8年2月 6,893,000

合　　計 53,832,000

高速液体クロマトグラフの更新

ポータブルマルチモニターの更新

数量 取得価額内　　　容

ヒーター式インキュベーター（恒温器）専用架台付の更新

ＰＭ2.5シーケーシャルサンプラーの購入

実体顕微鏡デジタルカメラシステムの更新

振動レベル計（1/3オクターブ実時間分析プログラム付き）の更新

インキュベーター（恒温器）の更新

NGS解析用ワークステーションの購入

全自動洗浄機の購入

業務用冷凍冷蔵庫の購入

自動BOD測定装置の更新

振動レベル計の更新

道路交通騒音予測プログラムの更新


	空白ページ



